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wymagania
wstępne

Wiedza z matematyki z zakresu szkoły średniej oraz wybrane elementy materiału
omawianego w pierwszym semestrze.

cele

Celem nauczania przedmiotu jest zdobycie umiejętności formułowania w języku
matematycznym problemów spotykanych w praktyce inżynierskiej i opanowanie narzędzi
precyzyjnego ich rozwiązywania. Efektem kształcenia jest umiejętność posługiwania się
metodami matematycznymi w zakresie zastosowań inżynierskich; opisu matematycznego
zjawisk i procesów; abstrakcyjnego rozumienia problemów.

metody

praca własna Praca samodzielna z materiałami dydaktycznymi, studiowanie literatury, opracowanie zadań
domowych, przygotowanie do egzaminu.
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treści efekty godziny

Równania różniczkowe zwyczajne (r.r. o zmiennych rozdzielonych, r.r. pierwszego rzędu
liniowe niejednorodne, r.r. drugiego rzędu liniowe o stałych współczynnikach jednorodne i
niejednorodne, modelowanie za pomocą równań różniczkowych).

W01,W02 10

Funkcje wielu zmiennych i pola wektorowe (pojęcie funkcji wielu zmiennych, wykresy,
ekstrema lokalne, pojęcie pola wektorowego, zastosowania). W01,W02 6

Pochodne cząstkowe (pojęcie pochodnej cząstkowej, interpretacja pochodnej cząstkowej,
metody obliczania, pojęcia gradientu, pochodnej kierunkowej i różniczki zupełnej,
interpretacja gradientu, pochodnej kierunkowej i różniczki zupełnej, zastosowania).

W01,W02 6

Całki podwójne i potrójne (całka podwójna, całka potrójna, interpretacja geometryczna
całki wielokrotnej, metody obliczania, zastosowania). W01,W02 10

Całki krzywoliniowe i powierzchniowe (całka krzywoliniowa nieskierowana, całka
krzywoliniowa skierowana, interpretacja geometryczna całki krzywoliniowej, metody
obliczania, zastosowania).

W01,W02 10

Ciągi i szeregi (pojęcia ciągu i szeregu, opis rekurencyjny i jawny ciągu, zbieżność
ciągów, zbieżność szeregów) W01,W02 3

realizowane efekty

W01
Zna i rozumie wybrane działy z matematyki, fizyki i chemii, mechaniki i wytrzymałości materiałów –
niezbędne dla zrozumienia problemów związanych z inżynierią środowiska i inżynierią bezpieczeństwa i
ich rozwiązywaniem

W02
Zna i rozumie wybrane działy z matematyki, obejmujące analizowanie i interpretację danych
statystycznych oraz narzędzi statystycznych, elementy programowania matematycznego, grafów, sieci,
teorii gier i zbiorów rozmytych oraz metod matematycznych podejmowania decyzji

U29 Potrafi analizować i interpretować dane statystyczne, używać metod, narzędzi statystyki i wnioskować
statystycznie


